
    
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 28.08.2023 № 2161 

г. Великие Луки 

 

О внесении изменения в Порядок предоставления 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилых помещений муниципального 

специализированного жилищного фонда, 

утвержденный постановлением Администрации 

города Великие Луки от 23.12.2022 № 3583 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 1 Федерального закона от 29.05.2023 № 189-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «О дополнительных гарантиях по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», пунктом  1 статьи 1  

Закона Псковской области от 19.07.2023 №2393-03 «О внесении изменений в Закон 

Псковской области «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» Администрация города Великие Луки постановляет: 

1. Внести в Порядок предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, 

утвержденный постановлением Администрации города Великие Луки от 23.12.2022 №3583 

изменение, дополнив пунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

принимавшие участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 

Херсонской области, имеют преимущественное право на обеспечение жилыми помещениями 

перед другими лицами, включенными в список в соответствии с частью 1 статьи 7 Закона 

Псковской области от 09 января 2013 № 1241-03 «Об обеспечении жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей». 

2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению 

Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете 

"Великолукская правда" и разместить его в сети Интернет на официальном сайте 

муниципального образования "Город Великие Луки" vluki.reg60.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации города по инфраструктуре и председателя Комитета по 

управлению муниципальным имуществом г. Великие Луки по компетенции. 

 

 

Глава Администрации города                          подпись                           А.Г. Беляев 

 

Копия верна: 

 

Управляющая делами  

Администрации города                  Н.В. Ильина 

КОПИЯ 
 


